Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí / SP Caixa Postal 52 — CEP 18.270-540

E-mail: eduardosallumDcamaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15)3259-8319

S 5403 LR?

Ni É
REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na formaregimental, quê

Requerimento Nº 1787/2023
se digne oficiar o Elektro, para que informe esta Casa de Leis por qual razão não

está realizando manutenção das lâmpadas queimadas de postes de iluminação

pública do Bairro Vale dos Lagos.

JUSTIFICATIVA

Recentemente, recebemos diversas reclamações de moradores do Bairro

Vale dos Lagos, sobre a troca de lâmpadas queimadas, a falta de iluminação tem

causado grandes transtornos, comprometendo a segurança do bairro.

Assim, exercendo o papel de Vereador, a fim de promover o bem-estar de

nossa população, bem como para que tenhamos subsídios para manter o nosso

constante diálogo com os cidadãos e cidadãs, encaminhamos o presente

requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 03 de Junho de 2023.

EDUARDO DADE SALLUM
Vereador

oo
Z
2x
>—O

>
O

EeOrt+
ÕLo<a
=
<>
uua
uu>
<LEõ
o
ANoN
E
So
o
pe|
O
Õ
O-o
xra
uu-=
in
>
pm|
<L
E
oa
oá«
Z
D
Q
<L

O
Ez
io
>oo
Oá

“Tatuí: Cidade Ternura — Capital da Música” *

1

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício PresidenteTancredo Neves

Tel/WhatsApp: OXX15 3259 8300

Endereço:Avenida CônegoJoão Clímaco, 226 — Tatuí/SP
Caixa Postal52 — CEP18.270-540

Site: www.camaratatuisp.gov.br e-mail: expedienteOcamaratatui.sp.gov.br

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇAE REDAÇÃO

E
Ref. REQUERIMENTO Nº 1787/23 Q

(Autoria: Eduardo Dade Sallum)  PARECER

Trata-se do Requerimento nº 1787/23 que requer da
Elektro que informe por qual razão não está realizando a troca das lâmpadas
queimadas do Bairro Vale dos Lagos.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos
aspectos constitucionais, redacional e legal, nada detectamos de irregularidadeque
possa vir a ser impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, G 3 de Ly Ubo de 2023.
FÁBIO ANTONIO VILLA NOVA

Presidente

SudREN, EZ

- 6 ,COL ã

JOÃO ÉDERADV SR